
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA 

PORTARIA Nº 7/2023/ILAACH (10.01.06.01.04) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 23 de agosto de 2023.

Reconduz os(as) membros(as) para constituírem
o colegiado do curso de graduação em Cinema e
Audiovisual, grau bacharelado, nos termos da

 Resolução COSUEN Nº 007/2014.

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E
, nomeada pela Portaria nº 282/2021/GR, de 22 de julho de 2021,HISTÓRIA

publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 202, no uso das atribuições
legais, considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275
/2020/GR e o que consta no processo nº 23422.009506/2021-51,

 
RESOLVE:

 
Art.1º Reconduzir os(as) membros(as) para constituírem o colegiado do curso de
graduação em Cinema e Audiovisual, grau bacharelado, nos termos da Resolução
COSUEN Nº 007/2014, com a seguinte composição:
 

 I - Representantes dos docentes:
 a) BRUNO LOPEZ PETZOLDT, SIAPE 2865760, presidente;

 b) VIRGINIA OSORIO FLORES, SIAPE 1315569, titular;
 c) CAMILA DA SILVA MARQUES, SIAPE 1142323, titular;

 d) DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO, SIAPE 2086741, titular;
 e) EDUARDO DIAS FONSECA, SIAPE 2033930, titular;

 f) FRANCIELI REBELATTO, SIAPE 1999946, titular;
 g) FABIO ALLAN MENDES RAMALHO, SIAPE 2198150, titular;

 h) KIRA SANTOS PEREIRA, SIAPE 2145667, titular;
 i) LEANDRO AFONSO GUIMARAES - SIAPE 3295539, titular;

 j) PABLO SOUZA DE VILLAVICENCIO - SIAPE: 2414618, titular;
k) SANDRA ALESIA PEREIRA DA SILVA, SIAPE 3269884, titular.

 II - Representantes dos discentes:
 a) RAFAELA NECCI MACIEL, matrícula 2020101140003566, titular;

 b) BRUNA LUISA SOUZA BARROS, matrícula 2022101140010578, suplente; 
 c) DIDO DAVI DA SILVA TRAMPUSCH, matrícula 2021101140006360 , titular;

d) MARIA AMANDA JOSÉ GARCIA ALVAREZ, matrícula  2021108140006953,
 suplente;

 e) JOSÉ ALFONSO FLORES SANCHÉZ, matrícula 2021103140009357, titular;
f) TAMIRES DE SOUZA, matrícula 2020101140012556, suplente.

 III - Representante dos técnico-administrativos:
 a) NICOLE SAYUMI DIER, SIAPE 2168516, titular.



  
Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN Nº 007
/2014.

Art.3º O mandato dos membros deste colegiado terá vigência até 23/08/2025.

Art.4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 24/08/2023 10:00)
ANGELA MARIA DE SOUZA
DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ILAACH (10.01.06.01.04)

Matrícula: ###517#7

Processo Associado: 23422.009506/2021-51

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 7
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 PORTARIA 23/08/2023 97057867ad

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

